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Niemiecki koncern Evonik nabył mniejszościowe
udziały w fińskim przedsiębiorstwie Nanocomp. W ten sposób firma wkracza w segment
nanofotoniki, czyli działu nauki zajmującego się badaniem zachowania światła w nanoskali.

Nanocomp, którego udziałowcem zostało jedno z największych w Europie przedsiębiorstw
chemicznych, jest producentem mikro- i nanooptycznych struktur, które są nadrukowywane na folie
polimerowe. Ich funkcje umożliwiają tworzenie układów optycznych, tak by osiągnąć wyższą
wydajność i mniejszy rozmiar przy zachowaniu tego samego czasu produkcji.

Oferowane przez Nanocomp rozwiązania zapewnić mają dostęp do lepszych technik zarządzania
światłem, które nie mogą być osiągnięte przy zastosowaniu tradycyjnych rozwiązań optycznych.
Praktyczne rezultaty powinny być widoczne m.in. w sektorze medycznym. Oto bowiem np. chirurdzy
w czasie przeprowadzania operacji o niewielkim stopniu inwazyjności będą mogli liczyć na lepszą
jakość obrazu otrzymywanego z kamer. Ponadto informacje pojawiające się na wyświetlaczach mają
być łatwiejsze do odczytania, nawet w trudnych warunkach oświetleniowych. Nanooptyczne
struktury są potrzebne również w tzw. rozszerzonej rzeczywistości, np. w okularach, gdzie
dodatkowe (wirtualne) informacje są wprowadzane do własnego pola widzenia przez zintegrowany
z nimi minikomputer.
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Informacje dnia:  Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania
nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili,
czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego Życie seksualne coraz częściej przenosi się do świata
technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad
terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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